

RESUMO DA ESTIMATIVA DE CUSTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA SOLUÇÃO DE VIDEOMONITORAMENTO DO TJCE ¹

ITEM 01 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
Subitem	Descrição	Unid.	Quantidade	Preço Mensal	Preço Total
01	Serviço de manutenção preventiva e corretiva da solução de videomonitoramento do TJCE, englobando todos seus equipamentos, componentes, softwares, estruturas, peças, acessórios e materiais.	Mês	12	R\$ 47.208,30	R\$ 566.499,68
ITEM 02 - EQUIPAMENTOS					
Subitem	Equipamento	Unid.	Quantidade Estimada	Preço	Preço total
01	HDD 6TB para videomonitoramento. Marca: Seagate - Modelo: ST6000VX003-520	Unid.	2	R\$ 2.383,63	R\$ 4.767,26
02	HDD 4TB para videomonitoramento. Marca: Seagate - Modelo: ST4000VX000-520	Unid.	8	R\$ 1.650,99	R\$ 13.207,92
03	Mesa controladora PTZ. Marca: Hikvision - Modelo: DS-1100KI	Unid.	1	R\$ 6.604,50	R\$ 6.604,50
04	Bateria VRLA selada 12v/7ah	Unid.	18	R\$ 71,00	R\$ 1.278,00
05	Poste de concreto armado duplo T 300/10D	Unid.	1	R\$ 998,00	R\$ 998,00
06	Patch Panel Gigalan Cat 6, 24 posições. Marca: Furukawa - Modelo: T568A/B.	Unid.	3	R\$ 776,16	R\$ 2.328,48
07	Servidor IP 128 CH. Marca: Hikvision - Modelo: Blazer Pro/128/16H	Unid.	1	R\$ 45.218,44	R\$ 45.218,44
08	Monitor de vídeo wall 49" IPS, 16:9, 1920x1080p, 24/7. Marca: LG - Modelo: 49SM5C	Unid.	2	R\$ 5.139,30	R\$ 10.278,60
09	Câmera IP fixa 2 MP. Marca: Hikvision - Modelo: DS-2CD2620F-IS	Unid.	38	R\$ 1.505,63	R\$ 57.213,94
10	Câmera IP fixa 3 MP. Marca: Hikvision - Modelo: DS-2CD2635FWD-IZS	Unid.	2	R\$ 3.225,42	R\$ 6.450,84
11	Câmera IP speed dome PTZ 2 MP. Marca: Hikvision - Modelo: DS-2DE7230IW-AE	Unid.	2	R\$ 8.417,36	R\$ 16.834,72
12	Switch POE, 9 portas, 30W p/ porta, L2, 802.3AF/AT. Marca: Hikvision - Modelo: DS-3E0109P-E	Unid.	6	R\$ 932,61	R\$ 5.595,66
13	NVR IP 32 CH. Marca: Hikvision - Modelo: DS-7732NI-I4	Unid.	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
14	Fonte nobreak 1000W 1U. Marca: CCN Telecom - Modelo: Módulo FP1000	Unid.	2	R\$ 1.461,58	R\$ 2.923,16
15	Rack outdoor metálico 19" 12u	Unid.	2	R\$ 1.655,40	R\$ 3.310,80
16	Rack de parede 19" x 12U preto	Unid.	3	R\$ 403,91	R\$ 1.211,73
17	Rack de piso 19" x 44U preto	Unid.	1	R\$ 2.298,17	R\$ 2.298,17
				Preço Total	R\$ 188.520,22
				SOMA DAS ESTIMATIVA DOS ITENS 01 E 02	
				Preço Total	R\$ 755.019,90

¹ Conforme páginas 08 a 41 do Processo SPU 8508423-73.2021.8.06.0000